
Uchwała Nr III/26/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  19 grudnia 2018 r. 

  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                 
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu na rok 2019 w łącznej kwocie 700 000,00 zł (słownie: siedemset 
tysięcy złotych, 00/100) na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych: 
1) przebudowa drogi powiatowej nr 4937P Wymysłowo – Ludwinowo, 
2) przebudowa drogi powiatowej nr 4932P Stara Krobia – Domachowo. 
 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr III/26/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

  

                w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom. 
Podczas prac na projektem uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 dokonano 
konsultacji z Powiatem Gostyńskim dotyczących wyboru inwestycji drogowych, które 
w pierwszej kolejności miałyby zostać realizowane przy współfinansowaniu z budżetu 
Gminy Krobia. Propozycji dotyczących modernizacji było kilkanaście, jednak ze 
względu na konieczność wyboru zadań priorytetowych wybrano dwie inwestycje. 
Zaproponowano, aby w roku 2019 kontynuować przebudowę drogi powiatowej nr 
4932P Stara Krobia – Domachowo” w zakresie przede wszystkim poszerzenia jezdni 
oraz następnie wykonania nowej nawierzchni. Droga ta jest niezwykle istotna z punktu 
widzenia mieszkańców Powiatu, w szczególności jej obecny stan oraz szerokość 
stwarza niebezpieczeństwo dla pojazdów (autobusów) dowożących dzieci do Szkoły 
Podstawowej w Starej Krobi. 
Drugą inwestycją proponowaną do realizacji w roku 2019 jest kontynuacja 
przebudowy drogi powiatowej nr 4937P Wymysłowo – Ludwinowo. Stan tej drogi 
wymaga natychmiastowej interwencji na odcinku od drogi Krobia – Domachowo w 
kierunku Sułkowic oraz Sułkowice – Ludwinowo. Doraźne prace związane z 
remontem nawierzchni nie przynoszą oczekiwanych skutków , a jej zły stan również 
stwarza niebezpieczeństwo dla użytkowników, w sposób szczególny dla autobusów 
dowożących uczniów Szkoły Filialnej w Sułkowicach. 
 

Zakłada się, że środki z pomocy finansowej powinny stanowić nie więcej niż 50% 

wydatków na przedmiotowe inwestycje. W związku z powyższym podjęcie uchwały 

jest zasadne. 

 
  
Sporządził : 

Damian Walczak 


